



MAGISTRÁT MĚSTA OLMOUCE

ODBOR STAVEBNÍ

Hynaisova 34/10, 779 00 Olomouc

Spisový znak, podznak - 84.1, skartační znak/skartační lhůta - S/5

Č. j. SMOL/112009/2024/OS/Mar

V Olomouci dne 23.03.2024

Spisová značka: S-SMOL/107707/2024/OS

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení a podepisování: Mgr. Bc. Ludmila Marková, vedoucí odboru
podatelna@olomouc.eu

Žadatel:

.....

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 20.03.2024 byla Magistrátu města Olomouce, odbor stavební (dále také jen „stavební úřad“) doručena Vaše žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o poskytování informací“) ze dne 20.03.2024, na jejímž základě žádáte o poskytnutí informací o kontrolních prohlídkách a pořádkových pokutách týkajících se užívání přístavby skladu (k hale 560) na pozemku parc.č. st., k.ú., dále užívání staveb na pozemcích parc.č., vše v k.ú. a užívání stavby pro koně na pozemku parc.č., k. ú. (dále jen „žádost“).

K Vaší žádosti Vám v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona o poskytování informací v příloze zasíláme požadované informace.

I. Přístavba skladu (k hale 560) na pozemku parc.č., k.ú.

K bodu 1:

K dnešnímu dni bylo vypsáno celkem 6 kontrolních prohlídek. Před uskutečněním byly zrušeny 2 kontrolní prohlídky. Ve 3 případech nebylo umožněno provedení kontrolní prohlídky stran vlastníků stavby.

K bodu 2:

Právní úprava v zákoně o poskytování informací nedopadá na žádosti o zdůvodnění procesního postupu či nečinnosti správního orgánu v nějaké konkrétní situaci.

K bodu 3:

Vlastníkům stavby nebyla k dnešnímu dni uložena pořádková pokuta z důvodu znemožnění kontrolní prohlídky dne 14.3.2024. Právní úprava v zákoně o poskytování informací nedopadá na žádosti o zdůvodnění, proč se takto nestalo.

K bodu 4:

Další kontrolní prohlídka je vypsána na den 09.04.2024 v 8:30 hodin.

K bodu 5:

Stavební úřad neprovedl neohlášenou kontrolní prohlídku.

K bodu 6:

V příloze zasíláme spisový přehled ke spisu sp. zn. S-SMOL/129539/2023/OS.

II. Stavby na pozemcích parc.č. st....., vše v k.ú.

K bodu 7:

K dnešnímu dni byly vypsány 4 kontrolní prohlídky. Před uskutečněním bylo zrušeno 0 kontrolních prohlídek. Ve 3 případech nebylo umožněno provedení kontrolní prohlídky stran vlastníků stavby.

K bodu 8:

Právní úprava v zákoně o poskytování informací nedopadá na žádosti o zdůvodnění procesního postupu či nečinnosti správního orgánu v nějaké konkrétní situaci.

K bodu 9:

Vlastníkům stavby nebyla k dnešnímu dni uložena pořádková pokuta z důvodu znemožnění kontrolní prohlídky dne 14.3.2024. Právní úprava v zákoně o poskytování informací nedopadá na žádosti o zdůvodnění, proč se takto nestalo.

K bodu 10:

Další kontrolní prohlídka je vypsána na den 09.04.2024 v 9:00 hodin.

K bodu 11:

Stavební úřad neprovedl neohlášenou kontrolní prohlídku.

K bodu 12:

V příloze zasíláme spisový přehled ke spisu sp. zn. S-SMOL/236031/2023/OS.

III. Stavba pro koně na pozemku parc. č. v k.ú.

K bodům 13, 14:

Po 12.01.2024 nebyla provedena kontrolní prohlídka.

K bodu 15:

Vlastníkům stavby nebyla k dnešnímu dni uložena pořádková pokuta.

K bodu 16:

Právní úprava v zákoně o poskytování informací nedopadá na žádosti o zdůvodnění postupu či nečinnosti stavebního úřadu.

K bodu 17:

Po 14.3.2024 stavební úřad nevydal rozhodnutí o zákazu užívání skladu slámy a skladu nářadí.

K bodu 18:

V příloze zasíláme spisový přehled ke spisu sp. zn. S-SMOL/185517/2022/OS.

Mgr. Marková Ludmila
vedoucí odboru stavebního

Příloha:

- spisový přehled ke spisu sp. zn. S-SMOL/129539/2023/OS
- spisový přehled ke spisu sp. zn. S-SMOL/185517/2022/OS
- spisový přehled ke spisu sp. zn. S-SMOL/236031/2023/OS

Rozdělovník:

1.
2. Spis.